[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

        «30 »  июня 2017 года                                                                                      № 12 – VI СД
                                                           РЕШЕНИЕ

О принятии в собственность МО «Хасавюртовский район» автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных  образований «село Цияб Ичичали», «сельсовет Ботаюртовский», «сельсовет Могилевский», «сельсовет Кокрекский», «село Хамавюрт»
 В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона №136 ФЗ от 27.05.2014г.),  руководствуясь Уставом муниципального образования «Хасавюртовский район», на основании решений сельских собраний депутатов МО «село Цияб Ичичали » №8-VI СД   от09.12.2016г., «сельсовет Ботаюртовский » №6 от 28.03.2017 г., «сельсовет Могилевский» №7  от 07.03.2017г., «сельсовет Кокрекский» №5 от 02.06.2017г., «село Хамавюрт» №5 от 21.04.2017г.,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:
      1. Принять в собственность   автомобильные дороги общего пользования  местного значения относящихся к собственности муниципальных  образований «село Цияб Ичичали», «сельсовет Ботаюртовский», «сельсовет Могилевский» , «сельсовет Кокрекский», «село Хамавюрт» подлежащих к включению в муниципальную собственность согласно приложению №1 к настоящему Решению
       2. Администрации муниципального района подписать в установленном порядке с администрациями сельских поселений    акты приема-передачи в муниципальную собственность МО «Хасавюртовский район»  автомобильных дорог общего пользования   местного значения относящихся к собственности муниципальных  образований «село Цияб Ичичали», «сельсовет Ботаюртовский», «сельсовет Могилевский», «сельсовет Кокрекский», «село Хамавюрт»  указанных в приложении №1 к настоящему Решению и включить их в реестр муниципальной собственности МО «Хасавюртовский район».
       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

           Председатель
     Собрания депутатов                                                                             М.Ахаев

	Приложение

к Решению Собрания депутатов

муниципального района

от 30 июня 2017 года № 12-VI СД

	                Перечень автомобильных дорог общего пользования

	местного значения муниципальных образований
"с/с Могилевский","с. Ичичали",

	               "с/с Ботаюртовский", "с/с Кокрекский", "с.Хамавюрт"

	наименование
	общая
	                                                                                    виды покрытия

	автомобильной дороги
	протяженность,
	грунтовое
	щебеночное
	асфальтобетонное

	км.

	(гравийное)

	с. Петраковское

	ул. Дахадаева
	1,45

	0,595
	0,855

	ул. Молодежная
	0,92

	0,11
	0,81

	итого:
	2,37

	с. Ичичали

	ул. Южная
	0,72

	0,72

	ул. Бульварная
	0,735

	0,735

	ул. Олимпийская
	1,13

	1,13

	ул. Школьная
	0,626

	0,06
	0,56

	ул. Народная
	0,51

	0,51

	ул. Дачная
	1,02

	1,02

	ул. Наиба Кади
	0,994

	0,199
	0,795

	ул. Инженерная
	0,99

	0,99

	переулок №1
	0,1

	0,1

	переулок №2
	0,1

	0,1

	ул. Восточная
	1
	0,2
	0,8

	ул. Назирбега Исмаилгаджиева
	1,15
	0,23
	0,345
	0,575

	ул. Битара Битарова
	1,042
	0,31
	0,21
	0,521

	ул. Гвардейская
	0,725

	0,15
	0,58

	ул. Мира
	0,756

	0,756

	ул. Западная
	0,684
	0,17
	0,51

	ул. Западная, переулок №1
	0,008

	0,008

	ул. Садовая
	0,708
	0,708

	ул. Молодежная
	0,725
	0,725

	итого:
	13,723
	2,343
	8,343
	3,031

	с. Ботаюрт

	ул. Ш.С. Тарковского
	2

	2

	ул. И.Арслангереева
	1,2

	1,2

	ул. А.С. Яхъяева
	0,9

	0,9

	ул. А.Я.Абдуллаева
	0,4

	0,4

	ул. А.А.Атаева
	0,9

	0,9

	ул. Э.Б. Ханавова
	1,3

	1,3

	ул. М.Б.Атаева
	0,5

	0,5

	ул. В.Б.Шихабова
	1,3

	1,3

	ул. А.Арчиханова
	1,5

	1,5

	ул. Ташав-Хаджи
	1,6

	1,6

	ул. А.И.Исмаилова
	2

	2

	ул. М.К.Абдуллаева
	0,65

	0,65

	ул. Д.А.Мусаева
	2,3

	2,3

	ул. С-С.Казбекова
	1,9

	1,9

	ул. Али-Клыча Бугленского
	2,1

	2,1

	ул. А.М.Висаидова
	0,65

	0,65

	ул. Трудовая
	1,7
	1,7

	ул. Лесная
	0,54

	0,54

	ул. Рабочая
	0,55

	0,55

	ул. Олимпийская
	0,6

	0,6

	ул. Южная
	0,8

	0,8

	ул. Дачная
	0,65

	0,65

	ул. Угловая
	2

	2

	ул. Народная
	1,9
	1,9

	ул. Крайняя
	2,3
	2,3

	ул. Э.М.Раджабова
	1,1

	1,1

	ул. Западная
	0,8

	0,8

	ул. Полевая
	1,8
	1,8

	ул. Речная
	0,23

	0,23

	ул. Звездная
	1,5

	1,5

	ул. Садовая
	0,3

	0,3

	ул. Восточная
	0,82

	0,82

	ул. Поселковая
	1,3
	1,3

	ул. Цветочная
	0,9

	0,9

	ул. Вишневая
	1,1

	1,1

	ул. Гвардейская
	1,4

	1,4

	ул. Волгоградская
	1,1

	1,1

	ул. Мира
	0,95

	0,95

	ул. Учительская
	1,1

	1,1

	ул. Луговая
	0,7

	0,7

	ул. Инженерная
	1

	1

	ул. Колхозная
	0,35

	0,35

	ул. Дружбы
	0,4

	0,4

	ул. Виногадная
	1,3

	1,3

	ул. А.Исмаилова
	2

	2

	ул. А. Исмаилова 1-я улица
	0,154
	0,154

	ул. А.Исмаилова 2-я улица
	0,154
	0,154

	ул. А.Исмаилова 3-я улица
	0,154
	0,154

	ул. А.Исмаилова 4-я улица
	0,166
	0,166

	ул. А.Исмаилова 5-я улица
	0,166
	0,166

	ул. А.Исмаилова 6-я улица
	0,166
	0,166

	ул. А.Исмаилова 7-я улица
	0,154
	0,154

	ул. А.Исмаилова 8-я улица
	0,154
	0,154

	ул. Почтовая
	0,9

	0,9

	ул. Новая
	0,8
	0,8

	ул. Шейха Хаджи Мустафы
	1,8

	1,8

	ул. Шосейная
	1,2

	1,2

	ул. Верхняя
	1,5

	1,5

	ул. Степная
	1,8

	1,8

	ул. Победы
	1,1

	1,1

	ул. Центральная
	1,5

	1,5

	ул. Родниковая
	1,5
	1,5

	ул. Береговая
	1,2

	1,2

	ул. Костековская
	1

	1

	ул. М. Дахадаева
	1,4
	1,4

	ул. Бульварная
	1

	1

	ул. Санитарная
	1,5

	1,5

	ул. Совхозная
	1

	1

	ул. Колонная
	1

	1

	ул. Койсувская
	1
	1

	ул. Коллекторная
	1,8

	1,8

	ул. Зеленая
	1,5

	1,5

	ул. Урожайная
	1

	1

	ул. Инкубаторская
	1,2
	1,2

	ул. Молодежная
	1,6

	1,6

	итого:
	81,958
	16,168
	63,24
	2,55

	с. Кокрек

	ул. Ахмеда Магомедова
	3,2

	0,6
	2,6

	у. Зеленая
	1,7

	1,7

	ул. Красная
	1,1

	1,1

	ул. Вишневская
	1,1

	1,1

	ул. А. Ахмдова
	0,6

	0,3
	0,3

	ул. К. Юнусова
	0,3

	0,3

	ул. Ритлябская
	0,3

	0,3

	ул. Комсомольская
	1,3

	0,6
	0,7

	ул. Гагарина
	1

	1

	ул. Г.Цадасы
	1

	0,3
	0,7

	ул. Хизроева
	0,6

	0,6

	ул. Рацитлинская
	0,7

	0,1
	0,6

	ул. Пригаражная
	0,4

	0,4

	ул. Асильдерова
	0,6

	0,6

	ул. Дзержинская
	1,2

	0,4
	0,8

	ул. Артабилава
	0,2

	0,2

	ул. Телетлинская
	0,3

	0,3

	ул. Абуталипова
	0,3

	0,3

	ул. Абасова
	0,3

	0,3

	ул. Новая
	0,5

	0,5

	ул. Набережная
	2,7

	2,7

	ул. Чанабская
	0,3

	0,3

	ул. Кванхидатлинская
	1,3

	0,5
	0,8

	ул. Гайдарова
	0,2

	0,2

	ул. Хамадова
	0,2

	0,2

	ул. Огородная
	0,4

	0,4

	ул. Спортивная
	0,5

	0,5

	ул. Армейская
	0,3

	0,3

	ул. Афганская
	0,4

	0,4

	ул. Дагестанская
	0,4

	0,4

	ул. Виноградная
	0,5

	0,5

	ул. Колхозная
	0,5

	0,5

	ул. Цеховая
	0,2
	0,2

	ул. З.Абакарова
	0,9
	0,3
	0,6

	ул. Толмаха
	0,6
	0,5
	0,1

	ул. Ш. Магомедова
	0,9
	0,5
	0,4

	ул. Хасмагомедова
	0,2

	0,2

	ул. Стадионая
	0,2

	0,2

	ул. Стальская
	0,6

	0,6

	ул. Молодежная
	0,3

	0,3

	ул. Больничная
	0,4

	0,4

	итого:
	28,7
	1,5
	16,9
	10,3

	ст. Карланюрт

	ул. имама Шамиля
	2,2

	0,4
	1,8

	ул. Ахмедханова
	2,6

	0,7
	1,9

	ул. Абасова
	0,4

	0,4

	ул. Умаханова
	0,4

	0,4

	ул. Шираева
	0,4

	0,4

	ул. Нурулаева
	0,4

	0,4

	ул. Станционная
	0,4

	0,4

	ул. Султанова
	0,4

	0,4

	ул. Саидмухамада-Хажи Абу
	1,3

	1,3

	ул. Уцумиева
	1

	1

	ул. Т. Дадаева
	0,4

	0,4

	ул. Дачная
	3,5
	1,7
	1,8

	итого:
	13,4
	1,7
	8
	3,7

	с. Хамавюрт

	ул. Центральная
	5
	1,5
	3,5

	ул. Восточная
	1

	1

	ул. Западная
	1,35

	1,35

	ул. Трудовая
	0,9

	0,9

	ул. Луговая
	0,46

	0,46

	ул. Мира
	1,02

	1,02

	ул. рабочая
	0,47

	0,47

	ул. Победа
	1,02

	1,02

	ул. Школьная
	0,6

	0,6

	ул. Вишневая
	0,64

	0,64

	ул. Олимпийская
	0,86

	0,86

	ул. Новая
	0,86

	0,86

	ул. Дружбы
	0,52

	0,52

	ул. Виноградная
	0,43

	0,43

	ул. Спортивная
	0,86

	0,86

	ул. Строительная
	0,64

	0,64

	ул. Свобода
	0,48

	0,48

	ул. Молодежная
	1

	1

	ул. Урожайная
	0,47

	0,47

	ул. Инженерная
	0,32

	0,32

	ул. Садовая
	0,46

	0,46

	ул. Набережная
	0,86

	0,86

	ул. Полевая
	0,53

	0,53

	ул. Зеленая
	0,4

	0,4

	ул. Северная
	0,32

	0,32

	ул. Солнечная
	0,51

	0,51

	ул. Речная
	0,4

	0,4

	итого:
	22,38
	1,5
	20,35
	0,53